
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 256 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

  

ПРИКАЗ 

№ 69-ОД 

от    13. 04. 2023 года   

О создании рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФООП и утверждении плана –графика по обеспечению перехода 

ГБОУ СОШ № 256 на федеральные основные общеобразовательные программы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации” и статьей 1 

Федерального закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации”», приказа 

Министерства Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования» от 16.11 2022 № 992, приказа Министерства 

Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования» от 16.11.2022 № 993, приказа Министерства Просвещения РФ «Об  

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» от 

23.11.2022 № 1014 , на основании решения педагогического совета от 11.04.2023 протокол 

№ 13 в целях приведения основных общеобразовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования ГБОУ СОШ № 256 Адмиралтейского 

района Санкт-Петербурга в соответствие с федеральными образовательными программами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБОУ СОШ № 256 работу по разработке ООП НОО, ООО и СОО на 

основе             ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и 

СОО                   в соответствие с ФОП (Приложение 1).     

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФООП (приложение 2); 

4. Утвердить ПЛАН-ГРАФИК по обеспечению перехода на федеральные основные 

общеобразовательные программы в ГБОУ СОШ № 256 Адмиралтейского  района 

Санкт-Петербурга (приложение 3); 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Т.М.Христюк 



 Приложение  № 2   

 

Состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО 

в соответствие с ФОП 

 

Председатель рабочей группы: Виноградова С.В., заместитель директора по 

УВР. Члены рабочей группы: 

 

1. Лапушкина С.Г., заместитель директора по ВР; 

2. Гайсина Г.Ф., заместитель директора по АХР. 

3. Сулима Н.А., руководитель методического объединения учителей русского 

языка и литературы; 

4. Ефимова Н.В., руководитель методического объединения учителей математики и 

информатики; 

5. Рябова С.Ф, руководитель методического объединения учителей начальных 

классов; 

6. Смирнова Н.А.–учитель истории и обществознания; 

7. Свирщева Ю.А. – руководитель МО классных руководителей; 

8. Матюшина М.А.-учитель английского языка. 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 256 АДМИРАЛТЕЙСКОГО 
РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Христюк Татьяна Михайловна, директор
13.04.2023 15:02 (MSK), Сертификат 8C24D9F3C1E249AB3EB0126607F10284


